UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-KL

V/v tham gia ý kiến đối với hồ sơ

đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy

định mức hỗ trợ bảo vệ và phát

triển rừng trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi đến năm 2030

Quảng Ngãi, ngày       tháng  3  năm 2024

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1440/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh; trong đó Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn được giao

nhiệm vụ chủ trì tổng hợp, tham mưu trình “Ban hành chính sách đầu tư, hỗ trợ

về công tác phát triển lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh đến năm 2030” (STT 83),

thời gian hoàn thành tháng 6/2024,

Trên cơ sở tổng hợp chính sách của các địa phương đề xuất (theo đề nghị

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 113/SNNPTNT-KL

ngày 10/01/2024); Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn dự thảo hồ sơ đề

nghị xây dựng Nghị quyết quy định mức hỗ trợ bảo vệ và phát triển rừng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030.

Để có cơ sở trình UBND tỉnh xem xét, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các Sở: Tài chính, Kế

hoạch và Đầu tư; UBND các huyện, thị xã, thành phố nội dung như sau:

1. Tham gia góp ý kiến đối với hồ sơ trình đề nghị xây dựng nghị quyết,

gồm có:

- Dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định mức hỗ trợ bảo

vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030;

- Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của Chính sách Quy định mức hỗ trợ

bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2030;

- Đề cương chi tiết dự thảo Nghị quyết.

- Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các chính sách bảo vệ và phát triển

rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi từ năm 2016-2023.

2. Nội dung tham gia góp ý cần nêu rõ lý do điều chỉnh, bổ sung. Văn bản

góp ý của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

chậm nhất ngày 25/3/2024 để tổng hợp, gửi Sở Tư pháp thẩm định theo quy định.

2

(Công văn này và các văn bản dự thảo được đăng trên trang web

http://gopyduthao.quangngai.gov.vn)

Kính đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các Sở: Tài chính,

Kế hoạch và Đầu tư và UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh Quảng Ngãi (b/c);

- Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở (để đăng tải trên

  Cổng TTĐT của tỉnh);

- Phòng KH –TC Sở;

- CCKL tỉnh Quảng Ngãi;

- BQL RPH tỉnh Quảng Ngãi;

- Quỹ BV và PTR tỉnh Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, ntkp.

GIÁM ĐỐC

Hồ Trọng Phương

		2024-03-14T17:19:16+0700

		2024-03-15T10:44:30+0700

		2024-03-15T10:44:30+0700

		2024-03-15T10:44:30+0700